
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA / FCH 

 

1 
Contatos e endereço do PPG 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGPSI N. 09, DE 10 DE MARÇO DE 2021 

Edital de retificação da convocação para arguição de projeto e memorial 

 

 

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em PSICOLOGIA, área de concentração PSICOLOGIA  

da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 572, de 10 de junho de 2019 , e considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da 

UFGD,  Edital PROPP Nº 19 de 17 de DEZEMBRO de 2020, e o Edital de Retificação PROPP Nº 17 de 

28 de JANEIRO de 2021, RESOLVE: 

 

1. Retificar os horários para arguição do projeto e memorial dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

ONDE SE LÊ: 

 

PROCESSOS PSICOSSOCIAIS 

 

CANDIDATO(A) DIA LINK 

HORÁRIO 

(MATO 

GROSSO DO 

SUL) 

ANDRESSA SALVINO DE MATOS 16/03 
https://meet.google.com/ppz-bxzf-qxy 

 
13:30 

ELICIEL FREIRE DE SALLES 16/03 
https://meet.google.com/aua-qcwh-pqt 

 
14:50 

LILIAN CAROLINE ALVES DE MELO (PP) 18/03 
https://meet.google.com/med-ruqo-ghz 

 
13:30 

 

LEIA-SE: 

 

PROCESSOS PSICOSSOCIAIS 

 

 

CANDIDATO(A) DIA LINK 

HORÁRIO 

(MATO 

GROSSO DO 

SUL) 

ANDRESSA SALVINO DE MATOS 16/03 
https://meet.google.com/ppz-bxzf-qxy 

 
14:50 

ELICIEL FREIRE DE SALLES 16/03 
https://meet.google.com/aua-qcwh-pqt 

 
15:30 

https://meet.google.com/ppz-bxzf-qxy
https://meet.google.com/aua-qcwh-pqt
https://meet.google.com/med-ruqo-ghz
https://meet.google.com/ppz-bxzf-qxy
https://meet.google.com/aua-qcwh-pqt


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA / FCH 

 

2 
Contatos e endereço do PPG 

LILIAN CAROLINE ALVES DE MELO (PP) 18/03 
https://meet.google.com/med-ruqo-ghz 

 
15:30 

 

 

PI - candidato reserva de vagas para indígenas  

PD - candidato reserva de vagas para pessoas com deficiência  

PP – candidato reserva de vagas para negros (pretos e pardos) 

 

 

 

 

 

 

 

Profª. Drª. Veronica Aparecida Pereira  

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Psicologia 

Processo Seletivo PPGPSi 2021 

 

 

 

 

 

 

 

https://meet.google.com/med-ruqo-ghz

